Item liber Job historia ‚Si mala‘ imponitur in dominica tredecima habet duas dominicas. Et si A fuerit littera dominicalis tunc imponitur in dominica post festum depositionis sancti emerici ducis. Si B in festo sancti augustini episcopi. Si C in festo decollationis sancti iohannis baptiste. Si D in festo sanctorum felicis et adaucti. Si E in dominica ante egidi. Si F in festo sancti egidii. Si G in festo depositionis sancti emerici ducis.

Item liber thobie, historia ‚Peto domine‘ imponitur in dominica decima quinta. Et habet unam dominicam tantum. Et si A fuerit littera dominicalis tunc imponetur in festo sancti lamperti. Si B in festo sanctorum prothi et iacinthi. Si C. dominico die post prothi et iacinthi. Si D dominica ante exaltationis sancte crucis. Si E in festo exaltationis sancte crucis. Si F in octava nativitatis marie. Si G dominica ante laperti.

Item liber iudith, historia ‚Adonay‘ cum Hester, in dominica sedecima imponitur. Et habet tantum unam dominicam. Et si A fuerit littera dominicalis tunc imponitur in festo sancti eberhardi martyris. Si B in dominica post lamperti. Si C dominica ante vigiliam s. mathei apostoli et evangeliste. Si D in vigilia s. mathei. Si E in festo s. mathei. Si F in festo s. mauritii. Si G dominica post mauritii.

Item libri Machabeorum, historia ‚Adaperiat‘ imponitur in dominica decima septima. Et habet quattuor dominicas. Et si A fuerit littera dominicalis tunc imponitur in festo sancti remigii.

Item libri ezechielis et aliorum prophetarum sequentium, historia ‚Vidi dominum‘ imponitur in dominica vicesima prima, et habet quatuor dominicas. Et si A fuerit littera dominicalis imponitur in dominica proxima post festum sanctorum simonis et iude apostolorum propter festum sancti emerici. Si B dominica ante vigiliam omnium sanctorum. Si C in vigilia omnium sanctorum. Si D in festo sanctorum crispini et crispiniani, propter festum omnium sanctorum. Si E in die animarum. Si F dominica infra octavam omnium sanctorum. Si G similiter dominica infra octavam omnium sanctorum.”

Aus den hier mitgeteilten Vorschriften ist ersichtlich, daß die Einteilung des Zeitabschnitts vom Dreifaltigkeitssonntag bis Advent tatsächlich von den „historiae“

beherrscht war. Diese Zeitspanne, die 23—27 Sonntage der „estas“, war in Gruppen eingeteilt, die den einzelnen Historien entsprachen. Am unbestimmtesten war die erste, die höchstens acht Sonntage umfaßte, gewöhnlich aber weniger; aber die um den 1. August zu beginnenden Gesänge durften als Anfangssonntag nur den neunten haben. Deshalb hatte diese Periode, wenn Ostern später kam und dadurch auch der Dreifaltigkeitssonntag später gefeiert wurde, nicht acht, sondern weniger, eventuell nur 4 oder 5 Sonntage. Die Offizien der solcherweise wegfallenden Sonntage wurden auf Wochentage verlegt. So verhielt es sich damit am Ende des Mittelalters. Im allgemeinen suchte man dann eine bestimmte, kalendermäßige Einteilung zu finden. Ob sich diese Bestrebungen um die Zeit der Niederschrift unseres Kodex schon gezeigt haben oder nicht, können wir nicht mehr feststellen, da es im Grazer Antiphonar keine Vorschriften gibt, die darüber etwas ahnen ließen. Doch kann man nicht umhin, zu denken, daß man sich damals (ungeachtet der Bestrebung, die „historiae“ in einer entsprechenden Einteilung, das heißt kalendermäßig, in der Reihe der Monate aufeinander folgen zu lassen) in Wirklichkeit lieber bloß an die Numerierung der Sonntage nach Dreifaltigkeit gehalten hat.